quarta-feira, 27 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ. 13.813.887/0001-8

HOSPITAL MUNICIPAL LOURIVAL BISPO DO ROSARIO – AMÉRICA DOURADO

COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR – CCIH

PROGAMA DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR - PCIH

PORTARIA  No  575/2024

O Prefeito do Município de América Dourada, Joelson  Cardoso do
Rosário ,  no uso de suas atribuições, e de acordo com a Portaria MS
nº2.616/1998, estabelece a recomposição e nomeação dos Membros da
Comissão de Controle de Infecção Hospital (CCIH), e Programa de
Controle de Infecção Hospital (PCIH),   do Hospital Municipal Lourival
Bispo Rosário, através do presente ato.

ART.1o Para membros Consultores da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH estão
nomeados os seguintes representantes:

Membros Consultores

a) Representante do Serviço de Farmácia;

Francisco Pereira de Santana Neto;

b) Representante do Serviço de Nutrição;

Kenia Carolina Lemos de Santana;

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3325BD73983AB416905234FC6B6DA1A5

quarta-feira, 27 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 27 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

c) Representante do Serviço de Enfermagem;

Moises Macedo de Souza;

ART.2o Para membros executores da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH estão nomeados
os seguintes membros:

Membros Executores

a) Representante do Serviço de Enfermagem;

Fernanda Ferreira Pereira;

b) Representante do Serviço Médico;

Thyandra Diniz Rodrigues.

ART.3o Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua aprovação, revogadas as disposições em
contrário.

 Publique-se e cumpra-se

América Dourada - Ba, 23 de março de 2024.

Joelson Cardoso do Rosário

Prefeito De América Dourada -BA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3325BD73983AB416905234FC6B6DA1A5

quarta-feira, 27 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada